ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:  2091 /QĐ-CTUBND                              Quy Nhơn, ngày 21 tháng 8 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ kinh phí thực hiện Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP

ngày 27/12/2008 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo;
Căn cứ Công văn số 10058/BTC-NSNN ngày 16/7/2009 của Bộ Tài chính về việc ứng trước dự toán ngân sách năm 2010 cho ngân sách tỉnh số tiền 10.200 triệu đồng (vốn sự nghiệp) để thực hiện các chế độ, chính sách theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1793/TTr-STC-NS ngày 14/8/2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí ứng trước dự toán ngân sách năm 2010 để thực hiện các chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ cho ngân sách các huyện, cụ thể như sau:
- Huyện Vân Canh:    3.020 triệu đồng.

- Huyện Vĩnh Thạnh: 3.500 triệu đồng.

- Huyện An Lão:        3.500 triệu đồng.

Nguồn kinh phí này được sử dụng để thực hiện chính sách hỗ trợ sản xuất, tạo việc làm, tăng thu nhập; chính sách đối với các xã ngoài Chương trình 135 của các huyện nghèo được hưởng chính sách như các xã thuộc Chương trình 135 giai đoạn II phát sinh nhu cầu chi bức thiết trong năm 2009.
Điều 2. - Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn các huyện tổ chức thực hiện; thường xuyên kiểm tra, đề xuất UBND tỉnh giải quyết các vấn đề phát sinh.

- Chủ tịch UBND các huyện: An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện sử dụng kinh phí đúng mục đích, bảo đảm đúng tiến độ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Lao động Thương binh và Xã hội, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện Vĩnh Thạnh, An Lão, Vân Canh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như  điều 3;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, K1.
                                                                                       Hồ Quốc Dũng